
Assemblea comitato scientifico 

Capestrano, 25/08/2016 

 

Il Presidente comunica che l’assemblea costitutiva tenuta in data 24/08/2016 ha raccolto le adesioni per 
i soci, pur non avendo potuto ratificare la costituzione effettiva per mancanza di almeno 1 dei 3 soci 
fondatori ancora in vita, si può dare il via al comitato scientifico odierno, avendo già fissato nella data 
del 10/09/2016 la ratifica finale. 

 

Il prof. Bartoli,  richiede nomina ufficiale da parte del Presidente del Centro Studi. 

Il vice-presidente Padre Serri sarà l’anello di congiunzione tra il comitato scientifico e l’amministrazione 
del centro studi. 

Viene fissata la data del 22/10/2016 per il primo convegno del centro studi. Vengono posti in essere gli 
argomenti da tarttare relativi a pubblicazioni di nuove opere relative a Giovanni da Capestrano. 

1. Opera iconografica di Luca Pezzuto 
2. Opera “De auctoritate Papae et Concilii” di Claudio Palumbo 
3. Opera ultima della Prof.ssa Pasztor 
4. Presentazione del Catalogo Opere (in corso) 
5. Presentazione iconografica affreschi del chiostro (Lorella Di Blasio) 

Indicativamente sarà una mezza giornata dedicata all’ambito storico, l’altra mezza giornata all’ambito 
iconografico/artistico. 

Nei prossimi giorni Filippo Sedda, membro del comitato scientifico, provvederà a completare il catalogo 
di tutte le opere, per poi presentare il lavoro. 

Per quanto concerne le iniziative su: 

- Junipero Serra, canonizzato, è quello che ha fondato la missione di San Juan Capistrano 
(California) 

- Ripresa contatti con le delegazioni ungheresi e californiane (anche nell’ottica di mostrare le 
opere scanzionate) 

- Digitalizzazione ed esposizione specifica per le bolle papali 

 

In data 11 e 13 Novembre si realizzerà un convevgno ad Ilok organizzato da Monteprandone 

Mailing list: 

serricarlo@gmail.com: Padre Carlo 

walter.capezzali@fastwebnet.it Walter Capezzali 

Stefano.Boero@hotmail.it Stefano Boero 
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Carmensoria1973@gmail.com Carmen Soria 

Crisdalfonso@gmail.com Cristina D’Alfonso 

Davide.fontecchio@gmail.com Davide Fontecchio 

Filippo.sedda@gmail.com Filippo Sedda 

Giuliar.taraschi@gmail.com Giulia Rosaria Taraschi 

Ezdrasz.turek@outlook.it  Ezdrasz Turek 
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